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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

Data: 17.10.2018

PROCESVERBAL I KUVENDIT Tk KOMUNES

Procesverbali nga mbledhja e nénté - IX- e Kuvendit t&€ Komunés, mbajtur me daté€ 27.09.2018 me fillim pune
né ora 11:00 né sallén e Kuvendit t&€ Komunés. T€ pranishém ishin: Rufki Suma (Kryetar i Komunés),
Medina Imishti (Drejtoresh pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale), Menduh Vlashi (Drejtor pér Arsim
Kulturg, Rini dhe Sport), Nexhmedin Daci (Drejtor pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit), Zaim
Bela (Drejtor pér Bujqési , Pylltari dhe Zhvillim Rural), Refet Kalisi (Drejtor p&r Shérbime Publike dhe
Emergjencé), Fari Kalisi (drejtor pér Administrat€), Shabi Rexhallari (Drejtor pér Buxhet dhe Finaca), Ajete
Berisha (Udhéheqése e Personelit), Bashkim Sopa (Zyrtar pér Informim), Irfan Suma (Asistent i Kryesuesit t&

Kuvendit). Kryesuesi i kuvendit pasi konstatoi prezencén e anétaréve t€ kuvendit, konstatoi se nuk mungon
asnjé anétaré€ i kuvendit t€ komunés.

RENDI I PUNES

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Miratimi i projekt-buxhetit pér vitin 2019 dhe parashikimet buxhetore pér vitet 2020-2021pér
komunén e Hanit t¢ Elezit.

Miratimi i rregullores pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale pér vitin 2019.

Shqyrtimi i plotésimit dhe ndryshimit té statutit t¢ komunés.

Miratimi i planit té punés sé kuvendit t&€ komunés p&r vitin 2019.

Miratimi i propozim vendimit pér themelimin e komisionit komunal t€ aksionaréve t€¢ kompanisé
publike lokale pér mbeturina.

Informaté mbi fillimin e vitit té ri shkollor 2018/2019.

8. Pyetje dhe pérgjigje.

P

S e

g

Kryesuesi thekson:- lidhur me rendin e punés hapi diskutimin.

Florim Shkreta thekson:- ku géndron problemi pér pérgjigjet t& cilat nuk mé ipen ashtu si¢ i kérkojé uné.
Pyetjen qé ja kam parashtruar drejtoreshén pér shéndetési dhe pérgjigja q¢ mé &shté dhéné €shté larg realitetit.
Drejtorisé pér urbanizém i parashtrova pyetje me shkrimé dhe u pérgjigj dhe &shté miré ta praktikoni edhe ju
praktikén e drejtorisé pér urbanizém. Pér t& njéjtat pyetje pérséri kérkoj pérgjigje. Informacion me shkrim pér
listén e pagave t& punétoréve t& QKMF-sé. Pér orét shtesé t& stafit t&¢ QKMF-sé. Kérkojé edhe nga kryetari 1
komunés t& pérgjigjet né pyetjet t& cilat ja kam parashtruar dhe kérkoj t€ dijé se pse nuk mé ipen pérgjigjet.
Kam kérkuar me u bashkangjitur ftesa zyrtare se ku keni géndruar dhe me kénd jeni takuar pér nderé t€ dités sé
njézet e teté néntorit t& vitit 2017. Kur &shté pranuar pedagog z.Irfan Qajani dhe sa ka géndruar si drejtoré 1
DKA-sé. Kérkoj listén e personave t& cilét kané marr méditje pér datén njézet e teté néntorit t& vitit 2017.

Kryesuesi thekson:- ¢éshtjen e pérgjigieve mund ta diskutoni né pikén e fundit t& rendit t€ punés t& cilén e
kemi sepse jemi duke diskutuar pér pikat e rendit t& dités. Né momentin gé vjen radhé pér me diskutuar pikén e
fundit t& rendit t& punés pérséri e ke mundésin pér me i paragqitur.

Florim Shkreta thekson:- ¢do heré e kam respektuar rendin e punés por ju po mé detyroni me fol pér shkak se
¢do heré kam prité né& pikén e fundit.
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Kryesuesi thekson:- pérgjigjet t& ipen me shkrim dhe ekzekutivi pérgjigjet si¢ mendon, e jo sikur i doné t’i.
Mund t’i kérkosh pérséri dhe éshté problem i ekzekutivit se si pérgjigjet.

Nuriman Kuka thekson:- kérkoj informacion nga kryetari i komunés pér ¢éshtjen e fushés sé futbollit.

Akif Shkreta thekson:- uné e kam rendin e punés dhe pe shohé qé rendi i punés nuk po pérshtatet me até se
¢ka po bisedohet sot. Ne kemi njé rend té€ punés dhe ¢do temé tjetér q& duhet t& diskutohet &shté te t&
ndryshmet. Kryesues duhet ta respektojmé kété rend t€ punés. Nése fillojmé me tema té tjera &shté né
kundérshtim me rendin e punés, andaj fillojmé me rendin e punés i diskutojmé pikat e rendit t& punés dhe né
momentin q€ diskutojmé te t& ndryshmet mund té diskutojmé.

Mefail Suma thekson:- kam vérejtje pér pikén e gjashté té rendit t& punés qé &shté miratimi i propozim
vendimit pér themelimin e komisionit komunal t& aksionaréve té kompanisé publike lokale pér mbeturina.
Propozoj qé né vend t& shprehjes themelim t€ jeté formimi pér shkak se kané kuptime t& ndryshme.

Florim Shkreta thekson:- deshta t¢ ndérlidhem me késhilltarét té cilét potencojné se po e prishin rendin e

punés miré &shté me dhéné vérejtje kryetarit sepse ndodhé te uné dhe pritet edhe te t’i dhe pérgjigjet nuk mund
me i dhéné si¢ doné ky.

Kryesuesi thekson:- kérkoj g€ t&€ pérqendroheni né rendin e punés pér shkak se mund tu a ndérpresé fjalén dhe
tu a térheq vémendjen dhe vérejtjen andaj fjalén ja kaloj z.Mehmet Ballazhi.

Mehmet Ballazhi thekson:-nga njé heré po bimé né situata t& pa lakmueshme dhe t&€ pa nevojshme kési soi.
Nuk e dim se pse problemet duhet me i tejkaluar né ményra té tilla kur ka mundési né ményra tjera. Ndérhyrje
t& ndryshme t€ panevojshme sikur z.Akif Shkreta q¢ potencon se duhet t€ pérgendrohemi né rend€ t& punés
por edhe kjo ¢éshtje &shté né& kuadér t& rendit t€ punés dhe né rend t&€ punés nuk éshté paraparé t€ diskutohet t&
ndryshme. Nése parashtrohet njé pyetje dhe kérkohet njé pérgjigje por pytjet kérkohen né até ményré qé
pérgjigja me gené e sakté dhe e déshirueshme pér até t&€ cilin parashtron pyetje. Nése njé késhilltaré ka
parashtruar pyetje dhe pérgjigja nuk &shté e kénaqur nuk do té thoté q&€ pérgjigja t€ jeté si¢c déshiron ekzekutivi
apo kryetari n¢ kété rast. Nése kérkohet njé ftesé¢ zyrtare g€ ishin n€ vizit€ nuk ka ndonjé problem dhe pse
shmangét kjo qé do t& thoté t&€ lené me dyshuar se ka ndoshta keq pérdorim t& buxhetit. Ndoshta nuk ka
kegpérdorim po t€ lené me dyshuar dhe pér até mé miré &shté t€ jepni pérgjigjen pér ato pyetje dhe kryhet ¢
nuk parashtrohet né ¢do mbledhje. Un kam parashtruar pyetje dhe kam kérkuar qé€ t&€ mé ipet pé€rgjigja me emér
dhe mbiemér apo me numra se sa jan& me kontrata né€ vepér dhe n€ pyetje kané potencuar g€ ka punétoré me
kontraté né vepér por nuk e kané pércaktua se sa jané dhe pér sa koh€ kané punuar. Nése vazhdohet né kété
ményré singerisht them & e léshojmé kété mbledhje me térhegje t€ vérejtjes g€ t€ jeni mé konsekuenten dhe
mé seriozé né dhénien e pérgjigjeve dhe bashk&punimin me opozitén. Ju mos bashk&punoni me opozitén por
me qytetarét té cilét ne i pérfagésojmeé pér shkak se qytetarét jané t& njé&jt€ pér ju e nuk jané t€ ndaré pozité dhe
opozité. Kérkoj qé té jeni seriozé dhe mos t€ na bini né situata té tilla .

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér rendin e punés , nése nuk ka e hedh né votim; rezultati 1
votimit ishte njézéri, (prezent ishin 12 anétaré t&€ kuvendit t&€ komunés).

U MIRATUA RENDI I PUNES

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t&€ punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedhé né votim;
rezultati i votimit ishte njézéri (prezent ishin 12 anétaré t€ kuvendit t&€ komunés).

MIRATOHET PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR



2. Miratimi i projekt-buxhetit pér vitin 2019 dhe parashikimet buxhetore pér vitet 2020-2021pér
komunén e Hanit té Elezit.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Shabi Rexhallari thekson:- &shté miré t& diskutohet edhe njé piké e vecanté ridestinimi i mjeteve financiare
pér shkak se n¢ disa projekte kemi mungesé t&€ mjeteve financiare dhe duhet ta b&jmé njé harmonizim té kétyre
ku ka minus dhe ku ka plus. Eshté muaji i fundit q& mundemi me béré sepse né muajin tjetér nuk kemi mundési
pér shkak t& afatit ligjoré qé e kemi pér zotimet.

Rufki Suma thekson:- pér ¢do vit duhet t& keté rishikim t& buxhetit dhe né kété vit nuk ka pas rishikim t&
buxhetit dhe pasi nuk ka pas t€ gjitha ato mjete financiare qé i kemi pas té& planifikuara né disa projekte mund

t¢ shkojné suficit. Nése nuk ka rishikim ligji e lejon q& me pas ridestinim t& mjeteve financiare andaj propozoj
qé t&€ diskutohet si piké shtesé.

Mefail Suma thekson:- shkresa &shté e protokolluar kurse propozim vendimi jo, ¢faré numri do té merr
propozim vendimi pasi té miratohet.

Shabi Rexhallari thekson:- pasi t& miratohet né kuvendé numri i shkresés i gitet vendimit.

Kryesuesi thekson:- pasi q& drejtori u vonuar duke e pérgatitur pikén shtesé té rendit t& punés, andaj propozoj
q€ té diskutohet pika e dyté e rendit t&€ punés dhe pas késaj piké té diskutojmé pér propozim vendimin pér
rialokimin dhe transferin e mjeteve n& kategoriné shpenzime kapitale. A keni ndonjé diskutim sa i pérket kétij
materiali shtes€, nése nuk ka e hedh n€ votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

Shabi Rexhallari thekson:- &shté shtuar njé projekt né kuadér t€ drejtorisé pér shéndetési dhe miréqgenie
sociale, ndértimi i sht€pive dhe banesave pér banim social né shumé prej 15000 € dhe mjetet financiare jané
marr nga projekti i ndértimit t€ gendrés kulturore. Nése keni edhe ndonjé vérejtje mund té€ parashtroni.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t&€ punés, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati i votimit ishte njézéri (prezent ishin 12 anétaré t€ kuvendit t€ komunés).

U MIRATUA PROJEKT BUXHETI PER VITIN 2019 DHE PARASHIKIMET BUXHETORE PER VITET 2020-2021 PER
KOMUNEN E HANIT TE ELEZIT

3. Miratimi i propozim vendimit pér rialokimin dhe transferin e mjeteve né kategoriné shpenzime
kapitale.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t€ rendit t€ punés hapi diskutimin.

Shabi Rexhallari thekson:- kemi transfer dhe rialokim té mjeteve né€ kategorin€ e investimeve kapitale.
Rialokimi do t& jeté né shumé prej 105 097.00 € nga grandi geveritaré dhe nga t& hyrat vetanake. Materialin e
keni para vetés dhe n&se keni ndonjé vérejtje mund t& parashtroni.

Mefail Suma thekson:- po e krahasojé ndértimin e parkingut me ndértimin e njé shtépie té cilén béhet vetém
ndértimi i vrazhdét dhe po mé doket kosto e larté ndértimi i parkingut. Kérkoj sqarim se si do t&€ béhet ndértimi
1 kétij parkingu.

Teuta Shkreta thekson:- a éshté ndérmarr dicka sa i pérket largimit t& punétoréve t€ cilat ishin t€ puné€suar me
kontraté pérmes Karitasit né¢ QKMF. Duhet t& ndérmerret digka sepse &shté urgjente pér t€ mirén e qytetaréve
pér shkak se nuk mund t&€ mbulohen shérbimet as né¢ QKMEF as né€ terren.



Akif Shkreta thekson:- éshté planifikuar pak ndarja buxhetore per drejtoring e zhvillimit ekonomik né shumé
prej 23196.00 € dhe e njéjta kosto &shté edhe te shérbimet sociale 22707.00 €. Kéto dy dikastere mendoj qé
duhet t€ mbulohen mé shumé me mjete financiare sepse e dime gjendjen sociale se si e kemi kétu dhe zhvillimi

ekonomik &shté i vetmi dikasteré i cili mund ta zbuté papunésing. Eshté miré & rishikohet dhe t& planifikohen
mé shumé mjete financiare.

Rufki Suma thekson:- béhet fjalé konkreté pér pronat ¢ ish armatgs aty ku &éshté tregu dhe dua me ndértuar njé
parking pér kamionin e mbeturinave dhe mjeteve t& tjera. Po t& fillon nga fillimi do t& kushton mé shumé por
ne vetém do ta rregullojmé kulmin dhe riparimet e tjera, mi hap dyert e hyrjes dhe afrésishté &shté planifikuar
ajo shumé. Kérkesé kemi béré te zyra Japoneze pér kamioné t&€ mbeturinave dhe kusht e kané pér me ndihmuar
me pas garazhin dhe pér até arsye jané planifikuar kéto mjete financiare. Nuk do t& thoté q& vetém me ato
mjete financiare béhet zhvillim e ekonomik por edhe me i krijuar kushte né t& bérit biznes &shté zhvillim
ekonomik sepse prej kategorisé pér bashké investime shumica e mjeteve shkojné pér zhvillim ekonomik né
bashképunim me organizata t& ndryshme. Sa i pérket giendjes sociale nése duam me i ndihmuar dikujt duhet
pérmes kategorisé pér subvencione. Mungesén e stafit né QKMF e kemi plotésuar pérmes punétoréve me
Karitasé mirépo auditori ka potencuar q& éshté keg klasifikim i buxhetit pér shkak se nuk keni t& drejté prej
projekteve kapitale me béré kété pérmes Karitasit. Kérkesé kemi béré né Ministring pérkatése pér shtim té
numrit t€ punétoréve dhe nése Ministria pérkatése nuk na e lejon shtimin e numrit t& punétoréve do t& jemi t&
detyruar me pranuar punétoré me kontrata né vepér pér shkak se formé tjetér nuk kemi. Me Ministriné e
planifikimit hapésinoré kemi béré marréveshje dhe na i kané lejuar shumén né vleré prej 50 000 € né emér
azbest ¢imentos dhe né kuadér t& asaj ka qené fusha e futbollit t& cilén e kané démtuar. Pasi qé kjo shumé éshté
e vogél kemi béré marréveshje edhe me Ministring e Kulturés né vleré prej 50 000 € dhe komuna ka me i
zhvilluar procedurat e tenderimit pér kété ¢éshtje.

Sabedin Hasallari thekson:- &sht¢ planifikuar ndértimi dhe rregullimi i rrugés Gorancé-Krivenik dhe kérkoj
q€ kjo rrugg té lidhet edhe pér te lagja e Hasallaréve.

Rufki Suma thekson:- nuk do t& shtrohet me asfalt por rruga Gorancé-Krivenik né kété vit éshté tu riparuar

vetém me zhavorr. Ne e kemi kodin riparimi i rrugéve dhe brenda mundésive q& i kemi né té ardhmen mund ta
b&jme.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati 1 votimit ishte njézéri (prezent ishin 12 anétaré t& kuvendit t& komunés).

U MIRATA PROPOZIM VENDIMI PER RIALOKIMIN DHE TRANSFERIN E MJETEVE NE KATEGRONINE E
SHPENZIMEVE KAPITALE

4. Miratimi i rregullores pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale pér vitin 2019,
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Sevime Laci thekson:- rregullorja i ka kaluar procedurat ligjore dhe né debat publik kemi pas dy propozime
njéri ka qené pér kompanité e suvatimit 150 € ta kené taksén vjetore , dhe terminali doganorg ka propozuar gé

taksa t& jet€ 1500 €. Si drejtori nuk jemi qé taksa t& jet& 1500 € por mendojé qé me ju béré njé zbritje né shumé
5000 €.

Akif Shkreta thekson:- propozoj gé certifikata e vdekjes t€ jeté pa pagesé. Pika 4.2.9 dérgimi i dokumenteve
jashté Kosovés nga 2 € propozoj t& jeté 5 €. Pika 4.2.13 pérpilimi dhe 1&shimi i aktvdekjes propozoj té jeté pa
pages€. Pika 4.2.25 propozoj qé t& jeté pa pagesé déshmia e vdekjes. Pika 9.3.1 pér regjistrim t& vitit 100 €
kérkoj sqarim. Pjesa gjashté shitoret pér shitjen e prodhimeve bujgésore propozoj qé t& jeté pa pagesé. Pika
16.3 propozoj qé¢ taksa t& jet¢ né shumé 600 € por pér ato banka t& cilét kané punétors. Pér bankomatet
propozoj g& taksa t€ jeté n¢ shumé 600 €. Pika 16.3.2 propozoj qé t& béhet zbritje pér kompanité e pastrimit.
Hapja e bizneseve t€ reja tre deri né pesé vite &shté pa pagesé dhe personi i cili pe mbané pes€ vite pa pagesé t&
nj&jtin biznes po ja barté dikujt tjetér apo ndonjé familjare dhe pérséri pesé vite pa pages€. Vakumi ligjoré po
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kalon né& njé lloj keqpérdorimi. E njéjta ¢éshtje &sht€ edhe pér bizneset q¢ 1 kan€ selité jashté Hanit t& Elezit
dhe t& cilét i kang filialet né Han t& Elezit &shté e njéjta ¢&shtje.

Kryesuesi thekson:- disa taksa q€ u propozuan mendoj se jané€ t& rregulluara me ligj apo me udhézime
administrative.

Fari Kalisi thekson:- ¢ertifikatén e vdekjes mundemi me béré pa pages€ kurse tjerat propozoj q€ mos me heké
pagese€.

Akif Shkreta thekson:- uné mendojé gertifikatén e vdekjes me béré pa pagesé¢ dhe me rrit€ taksén pér
dérgimin e dokumenteve jashté vendit.

Rufki Suma thekson:- kété ¢éshtje e kemi diskutuar edhe mé herét por mendoj se jané€ t€ rregulluara me ligj
sepse ne kemi béré zbritjen dhe ngritje e taksés né disa prej tyre dhe Ministria pérkatése ka potencuar se kéto
jané té rregulluara me udhézim administrativ dhe nuk mund t€ b&jmé zbritje apo ngritje.

Kryesuesi thekson:- kéto taksa jané té rregulluar me ligj dhe udh&zime administrative dhe nése béhet
ndérhyrja nga ana e jon¢ Ministria e kthen né rishqyrtim.

Nora Xhoni thekson:- nga praktika e mandatit kaluar dhe né trajnimet g€ kemi pas na kané€ sugjeruar g€ né
kéto taksa mos me béré ndryshime pér shkak se jané té rregulluara me ligj dhe udh&zime administrative.

Mefail Suma thekson:- regjistrimi i mé vonshém né librat e gjendjes civile éshté hijezuar me ngjyré t€ kuge
dhe &shté né shumé 100 €. Regjistrimi i mé vonshém né librat e gjendjes civile &shté né shumé 20€. Kérkoj
sqarim pér kéto shuma g€ jan€ shénuar.

Kryesuesi thekson:- t& gjitha taksat q& jané hijezuar me ngjyré t& kuge higen, kurse taksat q€ jané hijezuar me
ngjyré t& verdhé jané propozuar pér miratim. Né KPF &shté diskutuar ¢é&shtja e regjistrimit pér taksén e

automjeteve q& &shté né shumé 10€, mirépo drejtori pér buxhet dhe financa ka potencuar g€ kjo taks €shté e
rregulluar me ligj.

Shabi Rexhallari thekson:- t& gjitha komunat kété tarifé e kané t& nj&jté dhe propozoj q€ mos t€ ndryshohet
pér shkak se &shté njé vleré né shumé prej 15 000 € t& hyra vjetore prej késaj takse. Né momentin g€

ndryshohet kjo taksé ndryshon edhe inkasimi dhe nése zvogélohet kjo shumé shtrohet pyetja se cilén taks me
ngrit.

Sevime Laci thekson:- propozimi qé u dha pér bankomatet qé nga shuma 500 € me u ngrit¢ n€ shumé 600€.
Taksa aktuale qé &éshté né shumé 500 € mendoj q& mjfatoné pér shkak se nése shkohet vazhdimisht duke u
rritur mund t& ndodh& gé bankat t’i térheqin bankomatet dhe detyrohen qytetarét g¢ me shkuar né€ Kaganik apo
né Ferizaj pér me béré térheqje t& parave.

AKif Shkreta thekson:- ne e dimé sa banka i kemi né Han t€ Elezit dhe NLB banka &shté e vetme g€ e ka rritur
numrin e klientéve dhe kryen shérbime né sportele dhe &shté korrekte. Kurse Prokredit Banka dhe Raifaisen
Banka kané krijuar klienté e i kané mbyllur bankat dhe i kang léné vetém bankomatet g€ do t€ thot€ se pér
qytetarin nuk &shté mirg.

Kryesuesi thekson:- ne e kemi diskutuar ¢éshtjen e kompanisé “Sharrcem” né KPF dhe vitet e kaluara e kemi
pas njé marréveshje qé brenda vitit 60 000 € me i ndaré pér komunitete dhe bordi q¢€ &shté i themeluar nga
komuna me ja shpérndaré komunitetit. Edhe pse marréveshja ishte q¢ 60 000 € brenda viti me i ndaré€ asnjé
heré nuk ju ka pérmbajtur marréveshjes dhe ka réné 10 000 € deri 20 000 €. N& k&t vit ka sugjeruar q€ vetém
10 000 € do t’i ndang pér ndihmé komunitetit. Ne e diskutuam g& me ja ngrité taksén sepse vendimet e veta t&
cilat i marrin te na nuk ju pérmbahen. Ju njoftoj se “Sharcemi” bordin t& cilin e ka krijuar pér ndihmé
komunitetit gati né shuarje e ka sepse me 10 000 € asnjé sektoré nuk mund ta financojmé.
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Akif Shkreta thekson:- edhe mé herét uné isha kundér kétij bordi pér shkak se politikat e “Sharrcemit” ishin se
q¢€ me 1 zhvendosur problemet dhe kérkesat e qytetaréve me potencuar se nuk merrem me kété temé. Nése keni
béré marréveshje q¢é me i ndaré kompania “Sharrcem” shumén prej 10 000 € nuk mendoj gé &shté e miré dhe
“Sharrcem” nuk duhet me krijuar bord ndér komunal dhe bordi ndér komunal pastaj me béré listé dhe me u
marré me problemet e tjera , mirépo ne e kemi taksén dhe veprojmé né kuadér t& asaj takse. Marréveshje mund
t€ bén€ komuna g€ “Sharrcemi” me mbéshtetur njé klub futbollistik. Si kuvend mund t& dakordohemi né nivel

t& shefave t& grupeve parlamentar dhe me biseduar me kompaniné né fjalé né ményré qé me ja heké njé barré
komunés duke i financuar klubet sportive

Nora Xhoni thekson:- uné mendoj gé& ne duhet ta paralajmérojmé pér kété ¢éshtje kompaning “Sharrcem” dhe
nése nuk vepron mund té ja ngrisim taksén.

Nuriman Kuka thekson:- ne e dimé shumé se si ka qené mé herét por &shté miré q¢ edhe pérfaqésuesit e
kompanisé “Sharrcem” me u deklaruar se pse e kané ndérpreré kété shumé.

Mefail Suma thekson:- terminali doganoré taksén vjetore e ka né shumé prej 80 000 € , kurse kompania
“Sharcem” 40 000 €, mirépo a e njoftojné komunén se sa kané realizim brenda vitit t& hyra financiare. Mendoj

qé aty ku ka t& hyra nuk &shté miré me ja falé duke u bazuar né até qé me pas mbéshtetje ligjore dhe pérkrahje
nga kuvendi i komunés.

Zaim Bela thekson:- né momentin qé& &shté arritur marréveshja pérmes bordit &shté formuar edhe shoqata Lab
dhe né€ pérmes t€ késaj shoqate pér ¢do vit mbi 100 000 € &shté komuniteti joné q€ po e shirytézon. Né bazé té
informatave qé€ i kam afér 78 biznese jané krijuar pérmes “Sharrcemit”. Mjetet financiare qé jané dhéné te
rruga e lagjes re jan€ ndaré prej projekteve té labit q& ishin pér me i financuar fermerét.

Kryesuesi thekson:- né debat publiké &shté propozuar qé kompanité e suvatimit t& kené taksén né shumé prej
150 €. Propozimin e hedh né votim rezultati i votimit ishte 11 pér 1 abstenim. N& debat publiké &shté
propozuar qé t€ jet€ 1500 € , kurse drejtoresha pér zhvillim ekonomik propozon q& kjo taksé té jeté né shumé
5000 €. Propozimin e ekzekutivit e hedh né votim qé terminali doganoré taksén ta keté né shumé 5000 €
rezultati i votimit ishte njézéri.

Mallzum Qajani thekson:- pér propozimet ¢ cilat i ka paragitur z. Akif Shreta &shté se ato kané t& b&jné me
shpenzimet q€ i béné komuna pér ta l&shuar até taksé dhe kéto jané tarifa té cilat jan& né nivel & vendit. Me qé
€shté tarif€ unike uné nuk kisha potencuar qé t& higet sepse komuna i kryen shpenzimet e varrimit.

Akif Shkreta thekson:- nése e precizon ligji q& duhet t& jeté me pagesé e pércakton edhe njé shumé. Pasi
shpenzimet varrimit higen ne & béhet edhe certifikata pa pagesé.

Bajrush Lagi thekson:- ekziston udhézimi administrativé pér shkak se kéto jané shérbime t& gjendjes civile
dhe t€ gjitha jané t& pércaktuara me udhézim administrativ t& Ministrisé sé Punéve t&€ Brendshme.

Sevime Lagi thekson:- sa i pérket propozimit pér shitore pér shitjen e prodhimeve bujgésore por vetém e kemi
pércaktuar si taksé sepse nuk ka shitore né Han té& Elezit.

Mallzum Qajani thekson:- nése dikush e hap njé shitore dhe shet prodhime bujqésore ai béné tregti dhe éshté
1 barabarté me shitoret e tjera. Prodhuesit toné q& shesin qofté né trotuare qofté né pikén ku éshté rregulluar
nuk ju marrin taksé.

Akif Shkreta thekson:- né rregullore kemi liruar ortarét, képucétarét né ményré qé me vazhduar kéts
veprimtari pér shkak se po shkon drejté humbjes kjo veprimtari. Uné mendojé qé né Han t& Elezit kemi q&
shesin prodhime bujqésore dhe mendoj q¢ &shté ilegale po &shté miré q& komuna t& jep njé mundési né kété
¢Eshtje pér shkak se ka qytetaré t€ cilét kané fermé t€ vetén pér kété céshtje.



Sevime Lagci thekson:- né kété veprimtari mund t& ndodhé q€ t€ vijn€ nga Ferizaj me hap shitore kétu pér
shitjen e prodhime bujqésore atéheré a do ta lironi nga taksa.

Nora Xhoni thekson:- né qofté se hapet njé veprimtari e tillé do t& punon katér stinore , kurse shitésit t& cilét
shesin né rrugg jané vetém njé stinore dhe dallon shumé.

Kryesuesi thekson:- propozimin pér me heké taksén pér prodhimet bujqésore e hedh né votim rezultati i
votimit ishte 10 pér 1 abstenim.

Akif Shkreta thekson:- bankat propozoj gé t¢ taksén ta keté 700 € dhe kétu e kemi NLB e cila i ka mbajtur
punétorét dhe nuk i ka larguar nga puna.

Mallzum Qajani thekson:- taksat komunale béhen sipas veprimtarisé dhe nuk dallohen subjektet afariste
qofté banké apo digka tjetér. Nése NLB-ja dhe Rajfaizen banka kané filiale duhet t& trajtohen njé&jté. Po ashtu
cila do banké g¢ ka bankomaté duhet t& trajtohet njgjté pér bankomatet dhe nuk mund t& béné dallime komuna
n¢ banka pér t€ njéjtén veprimtari. N& kuptim t& ligjit nuk mund t& béjmé dallime t& tilla. Nése shkohet né
zbritje duhet t€ jeté nj& pérqindje zbritja dhe t& keté njé arsyetim se pse kemi béré zbritje n€ pérqindje t€ njé
kategorie. Rregull &shté qé taksa t& pércaktohet né bazé t& veprimtarisé e jo né bazé t& subjekteve pérkatése
afariste.

Akif Shkreta thekson:- edhe Rajfaizen banka i kryen t& njéjtat shérbime dhe nése &shté késhtu nuk prishé
puneé.

Sabedin Hasallari thekson:- propozoj q& mos t& béhet zbritje pér Bankat pér shkak se pér njé€ faturé me béré
pagesé tri euro e kané shérbimin. Eshté miré q& mos t€ brengosemi se bankat i kané fitimet shumé mé t& madhe
se sa po merremi ne me disa sende t& vogla. Ndoshta &shté e tepért sepse do té kisha propozuar me ua rrit

taksén pér shkak se pér interesa t& veta i kané hapur kétu, kurse disa t& cilat nuk e kané paré€ interesin e veté
jané térhequr.

Nora Xhoni thekson:- propozojé qé taksa pér bankat me mbetur ashtu si¢ &shté.

Kryesuesi thekson:- po e shohé q& ekziston vullneti q& propozimin pér bankat mos me hedhé né votim pér
shkak se vérehet q& t& gjithé jeni q& me mbet ashtu si¢ &shté. Né Mbledhje t¢ KPF-sé z.Mehmet Ballazhi ka
kérkuar qé¢ taksa pér regjistrim t€ automjeteve té zbritet.

Shabi Rexhallari thekson:- ne si drejtori kérkojmé q& taksa me mbetet ashtu si¢ &shté.

Mallzum Qajani thekson:- kjo taksé ka njé implikim shumé t&¢ madh ng inkasimin e t& hyrave vetanake sepse
me k&t taksé mund t’i themi gytetarit q& nése ke mjete financiare me paguar regjistrimin e veturés duhet ta
paguani edhe tatimin né proné dhe obligimet e tjera q& i ke ndaj komunés. Nuk ka kuptimi t’i themi qytetarit
q¢ nuk t’i japim dokumentet themelore nése nuk e ke paguar tatimin né prong. Nése qytetari kérkon taksén pér
regjistrimin veturés kéto jang pikat q&é komuna kérkon nga qytetari pér me i kryer obligimet qé€ 1 ka ndaj
komunés. Kjo taksé nuk e réndon shumé gjepin e qytetarit.

Mefail Suma thekson:- nése qytetari i ka t& kryera obligimet ndaj komunés pse me i marr taksé atéheré kjo i
bien si kusht.

Mallzum Qajani thekson:- ajo veturé qé regjistrohet né komunén toné dhe paguan taksé e shfrytézon edhe
infrastrukturén komunale. Uné mendoj q& nuk &shté& njé shumé e madhe pér njé qytetars i cili ka veturé qé njé
her€ né vit me kryer njé pagesé né shumé prej 10 € né komuné nuk besoj qé e réndon buxhetin.



Kryesuesi thekson:- propozimin e z.Mehmet Ballazhi e hedhe né votim, rezultati i votimit ishte 2 pér 1
abstenim 9 kundér. N& térési e hedh né votim rregulloren pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale pér vitin 2019,
rezultati i votimit ishte njézéri (prezent ishin 12 anétaré t& kuvendit t&€ komunés).

U MIRATUA RREGULLORJA PER TAKSA TARIFA DHE GJOBA KOMUNALE PER VITIN 2019
S. Shqyrtimi i plotésimit dhe ndryshimit té statutit t& komunés.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t¢ rendit t& punés hapi diskutimin.

Mallzum Qajani thekson:- statuti i komunés nuk ka ndonjé ndryshim shumé t& madh &shté rikonsturim i atij
Q¢ ka gené mé pérpara. Ndryshimet jané kryesisht te kompania publike pér mbeturina dhe te komitete
konsultative. Nése keni ndonjé vérejtje apo propozim mund té parashtroni.

Akif Shkreta thekson:- neni 27 anétarét e Kuvendit t& Komunés, jang t& obliguar t& paraqesin konfliktet e interesit
né pajtim me dispozitat e nenit 38 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale. Nése Kuvendi i komunés ose komiteti gjaté
shqyrtimit & ¢éshtjeve t& caktuara, konstaton ekzistimin e konfliktit t€ interesit t& ndonjé anétari, vendos me

shumicé votash t& anétaréve prezent pér pérjashtimin e tij nga procesi i vendimmarrjes. Cka ka t& b&jé me shumicé
t€ votave kur kjo &shté ¢é&shtje ligjore.

Bajrush Lagi thekson:- kjo &shté e pércaktuar me nenin 38 t& ligjit pér vetéqeverisje lokale. Dispozita tjetér e
pércakton sepse ka ndonjé anétaré t& kuvendit t¢ komunés i cili nuk doné me treguar konfliktin e interesit dhe
anétarét e kuvendit kang t& drejté q& me shumicé t& votave me pérjashtuar nga vendim marrja.

Akif Shkreta thekson:- né& qofté se nuk kalon né vota ai faktikisht pérséri &shté pjesé e konfliktit té interesit.

Bajrush Laci thekson:- &sht& dispozité decidive pér shkak se nuk ka digka qé t& lejon dhe kjo ta ndalon q& do
t€ thoté¢ se me shumicé votave konstatohet konflikti i interesit dhe pastaj vendoset me shumicé té votave té

an€taréve t€ kuvendit pér me pérjashtuar nga procesi i vendimmarrjes nése ai nuk e deklaron konfliktin e
interesit.

Mefail Suma thekson:- te neni 9 potencohet q& komuna i ka vulat e veta dhe pérmendet vula e rrumbullakét
dhe vula katroré. Kérkoj sqarim se a &shté vula katrore apo katér kéndésh. Neni 46 shénon njoftimi i drejtorive
kryetarin e komunés , mendoj q¢ nuk tingllong &mbél kjo fjali, ung n& kété fjali mendoj q& duhet ta pérshtatni mé
miré. Neni 55 betimi nuk &shté i pérputhur me anén gjuh&sore pér shkak se gjaté udhsheqgjes sé seancés pér
inaugurimin e kuvendit t& komunés gjaté shqiptimit t€ fjaléve uné betohet e kam vérejtur se nuk e ka até
muzikalitetin dhe nuk leng pushim pér frymémarrje. Fjala &shté edhe pér betimin e kryetarit t& komunés dhe pér
betimin e anétaréve t& kuvendit t& komunés. Ung mendoj q€ duhet t& jeté késhtu betimi i kryetarit & komunés.
Betohem si kryetaré i komunés sé Hanit t& Elezit se do ty kryej detyrat dhe do t’i ushtroj& kompetencat e mia me
nder€ besnikéri paanshméri me ndérgjegje dhe né pajtim me ligjin né ményré q& t& sigurohen kushtet pér njé jeté t&
qeté pér t€ gjith€. Opsioni i dyté &shté se uné si kryetaré i komunés sé Hanit t& Elezit betohem se do ty kryej detyrat
dhe do t& ushtroj kompetencat e mia dhe vazhdon me tutje. Po ashtu edhe betimi i anétaréve t& kuvendit t&
komunés duhet t& jeté: betohem si anétaré i kuvendit t¢ komunés s& Hanit t& Elezit se do ty kryej me nderé besnikéri
pa anime dhe vazhdon tutje teksti si &shts.

Bajrush Lagi thekson:- ligji e pércakton q& komuna e ka vulén rrethore dhe vulén katrore. Jang 18 pércaktuara
me ligj se ¢ka pérmban vula katrore dhe vula rrethore. Neni 55 e pércakton betimin e kryetarit t& komunés qé
€shté nxjerr prej ligjit dhe nuk kemi shtuar asgjé sepse ashtu e parasheh ligji. Neni 46 precizon qé drejtorét
duhet ta njoftojné kryetarin e komunés pér veprimet g€ marrin.

Kryesuesi thekson:-  a ka edhe ndonjé diskutim pér kéte piké t€ rendit t& punés, nése nuk ka e hedhé né
votim; rezultati i votimit ishte njézéri (prezent ishin 12 anétaré t& kuvendit t& komunés).

U VOTUA PLOTESIM NDRYSHIMI I STATUTIT TE KOMUNES QF TE PERCILLET PER DEBAT PUBLIK

8



6. Miratimi i planit t& punés sé kuvendit t& komunés pér vitin 2019

Kryesuesi thekson:- komisioni ka mbajtur takim pér keté pike t€ rendit t& punés dhe ekzekutivi i komunés ka
kérkuar qé tri pika t& rendit t& punés t& higen nga diskutimi i planit t& punés dhe si komision nuk e kemi
vendosé por jemi dakorduar qé n& kuvend me biseduar. Pika t& cilat kérkon ekzekutivi mu heké nga rendi i
punés jané: informaté e progresit t& adresimit t& rekomandimeve t& auditorit t& pérgjithshém sipas planit t&
veprimit, raporti monitorues pér zbatimin e qéllimeve dhe objektivave nga PZHK, PU dhe PRR pér vitin
paraprak, informaté mbi realizimin e planit t& prokurimit pér vitin 2019. Drejtoria pér buxhet dhe financa ka
kérkuar q¢ informata e progresit t& adresimit t& rekomandimeve t& auditorit t& pérgjithshém sipas planit té
veprimit t€ higet pér arsye se nuk kemi auditoré t& brendshém dhe nuk mund t& pérgatisim material pér kété
piké té rendit t& punés. Drejtoria pér urbanizém kadastér dhe mbrojtje t€ mjedisit ka kérkuar gé t& hiqet pika
raporti monitorues pér zbatimin e géllimeve dhe objektivave nga PZHK, PU dhe PRR pér vitin paraprak pér
arsye se €shté duke u béré hartimi i plani t& ri. Ekzekutivi ka kérkuar q€ informat& mbi realizimin e planit t&
prokurimit pér vitin 2019 t& hiqget nga plani i punés pér vitin 2019 me arsyetim se kjo piké hyné te raporti i
punés s¢ kryetarit t€ komunés. Lidhur me kétg piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Menduh Vlashi thekson:- informata mbi suksesin e arritur t& nxénésve né SHFMU dhe SHML né fund té

giysmévjetorit t& paré t& vitit shkollor 2018-2019 tash me kurikulén e re jané tri perioda t& notimit dhe
propozoj qé t€ higet kjo.

Kryesuesi thekson:- planin e punés sé kuvendit t& komunés e hedhé né votim me kéto propozime, rezultati i
votimit ishte njézéri (prezent ishin 12 anétaré t& kuvendit té komunés).

U MIRATUA PLANI I PUNES SKE KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2019

7. Miratimi i propozim vendimit pér formimin e komisionit komunal té aksionaréve té kompanisé
publike lokale pér mbeturina.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t€ rendit t& punés hapi diskutimin.

Mefail Suma thekson:- te pérmbajtja e vendimit mungon mandati edhe pse ndoshta &shté e precizuar me ligj
por t€ gjith€ nuk e dimé ligjin. Nuk jané t& pércaktuara punét dhe detyrat e komisionit.

Akif Shkreta thekson:- a jané té shénuara kriteret q¢ numri mé i madh i asamblistéve t& vendosé pér

propozimet ¢ tilla. Nése né ligj shénon q& pozita ne llogaritmi pjesé e pozités pavarésisht numrit t&
asamblistéve.

Kryesuesi thekson:- né mandatin e kaluar kemi shkuar né kété ményré dhe po mendojé q& kjo ményré
funksionon dhe ju mund té& diskutoni né nivel t& shefave.

Nora Xhoni thekson:- n¢ KPF u dakorduam qé dy partité t€ cilat kang ulése mé shumé me i pércaktuar emrat
pér anétaré t€ komisionit.

Akif Shkreta thekson:- n¢ KPF kryesuesi i kuvendit potencojé qé vendosé pozita pér kéto dy emra.

Kryesuesi thekson:- kam potencuar qé vendosé pozita pér kéto dy emra por e kam potencuar qé né mandatin e
kaluar né két€ ményré kemi vepruar.

Nora Xhoni thekson:- né¢ emér t& grupit parlamentaré t¢ AAK-sé propozoj z.Isni Bushi pér anétaré té
komisionit.

Samire Curri thekson:- né emér t& krupit parlamentaré t&¢ LDK-sé propozoj z.Nuriman Kuka pér anétaré té
komisionit.



Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké t¢ rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né votim ;
rezultati 1 votimit ishte njézéri (prezent ishin 12 anétaré t& kuvendit t&€ komunés).

U MIRATUA PROPOZIM VENDIM PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNA TE AKSIONAREVE TE
KOMPANISE PUBLIKE LOKALE PER MBETURINA

8. Informaté mbi fillimin e vitit t& ri shkollor 2018/2019.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Menduh Vlashi thekson:- t€ gjitha informacionet jané paragitur n& detale né material dhe nése keni ndonjé
vérejtje mund t€ parashtroni.

Sabedin Hasallari thekson:- ¢ka do t& b&het me objektet shkollore t& cila nxénésit kané kaluar né shkollén
fillore “Ilaz Tha¢i” n& Han t& Elezit dhe né shkollén fillore “Veli Ballazhi” né fshatin Gorancé. Sa do té jeté
kostoja pér bartje t& nxénésve né kéto shkolla.

Menduh Vlashi thekson:- jemi konsultuar me kryetarin e komunés dhe ekzekutivin e mbi t& gjitha kemi
arritur njé marréveshje me prindérit e fémijéve q& &shté shumé me réndési sepse kemi pas déshiré qé edhe
paralelen e ndaré né fshatin Krivenik me transferuar né Han t& Elezit por nuk kané pranuar prindérit. Numri i
nxénésve ka réné jashtzakonishté shumé dhe e kemi njoftuar Ministriné e arsimit pér shkak se njé klasé duhet
t’1 ket€ dhjeté nxénés dhe nése i ka mé pak se dhjeté nxénés duhet t& kombinohen klasa e paré me klasén e
tret€. N€ fshatin Rezhancé &shté mésuar né klasé té pa ndara nga klasa e paré deri né t& pestén dhe atje nuk ka
mésim por né biseda me prindérit jemi dakorduar mos me vazhduar késhtu sepse fémijét po kané pasoja né
mésim. NE biseda q¢€ kam pas me nxénésit dhe prindérit e fshatit Lag jan& shumé t& kénaqur. Nxénésit e fshatit
Rezhancg kané filluar nga dita e héné dhe besoj q& edhe ata do t€ jené t& kénaqur pér kété ¢éshtje. Nuk e kemi
kalkuluar shifrén e mjeteve financiare pér arsye se pé&r mu personalisht nuk duhet t& jeté parja kusht por kusht
¢sht€ me pas cilési né mésim , mirépo cilési né mésim me klasé t& kombinuara nuk ka. Nuk duhet t& shikohet
shumé kostoja financiare nése &shté né pyetje suksesi i nxénésve. Objektet shkollore do t& mbeten proné e
drejtorisé s€ arsimit dhe do t€ mirémbahet nga komuna.

Hanumshahe Dibrani thekson:- &€sht¢ e domosdoshme qé ne si prind té ju sigurojmé fémijéve tané digka
ushqim pér me marr me vete, mirépo mé& miré do t& ishte g€ komuna tu a siguron nga njé shujté nxénésve nga
klasa e par€ deri n¢ klasén e pesté , né ményré qé mos té jeté si brengé se me ¢ka ushgehen dhe si ushgehen.
Kjo do t& ishte mé e miré pér t& gjithé sepse ua lehtéson gjendjen prindérve si problemé qé &shté sepse njé
fémij€ ushqehet e njé jo pér shkak se t& gjithé nuk kané kushte pér me ua siguruar fémijéve té tyre pér ¢do dité
dicka pér né shkollé. Nése drejtoria e arsimit nuk mund tu a siguron ne si prind duhet t& organizohemi dhe té
paguajmé pér nga njé shuajt n€ dit€¢ dhe tu ndihmohet edhe atyre q& nuk kané mundési.

Teuta Shkreta thekson:- ndoshta &shté problem pér drejtorin e arsimit kjo (;eshtje por né mandatin e kaluar
kam potencuar qé nése béhet njé gjé e tillé fémijét jané té barabarté. Eshté miré qé té merret njé vendim pér té
gjith€ nj&jté qoft€¢ komuna me participuar apo qofté edhe prindérit. Fémijéve parashkolloré sa gjérat i blejné

pér shkak se secili prind mundohet me ju blejé digka pavarésisht se dikush ka e dikush nuk ka. Problemi &shté
qé fémija t& jeté 1 barabarté.

AKkif Shkreta thekson:- kjo ¢éshtje &éshté diskutuar edhe mé herét dhe né vitin 2007 e kemi pas njé praktiké té
till€ ku veté prindérit kané participuar nga tri euro pér nxénés né ményré qé me i mbuluar edhe ata té cilét nuk
kang, mirépo kjo ¢éshtje ka zgjaté diku pesé apo gjashté muaj dhe &shté ndérpreré. Eshté e miré né se sigurohet
dhe do t€ ishte miré qé népér shkolla me u béré né formé bifeje dhe pérgatitjet me u béré aty. Drejtoria pér
arsim duhet ta analizon kété ¢éshtje dhe duhet ta bisedon edhe né mbledhje prindérore dhe bashkarishté me
prindérit ta merr nj€ vendim.
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Menduh Vlashi thekson:- shembullin e dhénies s¢ ushgimit e kemi né komunén e Prishtings qé me njé
ményré ka déshtuar pér arsye se ka pas vérejtje t& ndryshme. Mé& kujtohen rastet kur filluan me sjellé kifle dhe
filluan me i gjuajt pér shkak se njé dit dy apo tri dité han kifle pastaj nuk i hajn. Esht& shumé problem por &shté
e mir€ dhe do t& konsultohem me drejtorét e shkollave dhe ata konsultohen me prindérit pér arsye se buxheti i
komunés nuk mund ta pérballon.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, né€se nuk ka kalojmé né pikén e
radhés t& paraparé sipas agjendés.

9. Pyetje dhe pérgjigje.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Mefail Suma thekson:- sot gjaté¢ punimeve népér tekstet qé i ka ndryshuar ekzekutivi e ka paré g€ te
rregullorja pér taksa dhe tarifa ka qené ngjyra e kuge, e verdhé dhe ngjyra e zezé. Te statuti ka qené ngjyra ¢
kuge, ngjyra e kaltér dhe ngjyra e zezg. Te statuti nuk munda me kuptuar ngjyrén e kuge dhe t& kaltrén.

Bajrush Lagi thekson:- statuti &shté dérguar si projekt dhe nuk é&shté digka q& &shté béré dhe digka q& nuk
&shté béré. N& pérmbajtjen e statutit mundesh me ndérhyijé prej fillimit deri né fund. Ata t& cilat jané€ ndryshuar

dhe & jané shtuar jan& me ngjyra dhe né shkresé pércjellése &éshté dhéné sqarimi. Derisa &shté projekt statut
mundesh me ndérhyré ku t€ duash dhe nuk ka problem.

Mefail Suma thekson:- nga Hani i Elezit deri né vendin e quajtur Kashan uji rrjedh dhe tash koha béhet ¢
ftohet dhe mund t& béhet ngritsa dhe &shté miré t& del inspektori né vend ngjarje dhe ujérat té cilét kalojné né
asfalt me i ndaluar. Nuk dua askujt t& ja ndalojé veprimtaring por duhet t& ndérmerret dicka. Komuna duhet t’i
béné njé shkresé Ministrisé sé Infrastrukturés qé ta rregullon magjistrale sepse te ura e Kashanit éshté démtuar
shumé dhe veturat po démtohen kurse ne si qytetaré po i paguajmé taksat kur po e regjistrojmé automjetin.

Nora Xhoni thekson:- para tri apo katér dite ka pas eréra t& forta a &shté raportuar pér ndonjé dém qé kané
shkaktuar

Kryesuesi thekson:- nuk ka pas ndonjé rast. A ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése
nuk ka shpalli &€ mbyllur mbledhjen e kuvendit t& komunés. Ju faleminderit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi né ora 14:24.

o\
ryésuesi i Kuvendit
VISc. ' Qamush Brava
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